
مهدی تاج هفته قبل به سوال های بسیار مهم درباره سرنوشت مالیات قرارداد 
یلموتس پاســـخ داد و اعلام کرد: »مالیاتـــی به او تعلق نمی گیرد که ما  مـــارک و
پرداخت کنیم. پیش از این یک عددی را قبلا اعلام کرده بودند که بخشـــی 
از آن را پرداخت کردیم و تمام این مبلغ نیز استرداد می شود، زیرا طبق تلاش 
یلموتس در کشور خودش پرداخت شود .« وکلای ما این مالیات باید توسط و
گر فکر می کنید با این اظهارنظر تاج، نگرانی ها درباره پرونده مالیاتی مارک  ا
یلموتس به پایان رسیده سخت در اشتباه هستید. طبق اخبار و اطلاعات  و
کامـــلا موثـــق که به »فرهیختگان« رســـیده اســـت، فدراســـیون فوتبال به خاطر 
یلموتس، بدهی خالص حدود 10 میلیارد تومانی به اضافه 22 میلیارد تومان  و

جریمه )امکان افزایش این رقم وجود دارد( به اداره مالیات دارد. 

  ماده 2 و 4 قرارداد ویلموتس و تعهد رسمی 
فدراسیون به پرداخت مالیات در ایران

یم، برای رسیدن به  با شـــناختی که از رفتار مدیریتی در فدراســـیون فوتبال دار
حقیقت بدون هیچ پیش شرطی فقط کافی است که  به متن قرارداد فدراسیون 
با مارک ویلموتس مراجعه کنیم. ماده دوم و هارم این قرارداد مربوط به تعهدات 

یلموتس و شرایط پرداختی ها به این مربی اختصاص دارد.  فدراسیون به و
یلموتـــس با مدیران فوتبال به شـــکلی  در ایـــن بنـــد بـــه جزئیـــات توافق مالی و
شفاف اشاره شده است. فدراسیون در هر سال چهار قسط 562500 یورویی 
که معادل دســـتمزد ســـالیانه 2.250.000 یورویی اســـت، باید به مربی بلژیکی 
پرداخـــت می کـــرد و در بخش مهمی از این قرارداد به صراحت نوشـــته شـــده 
)کل رقم قرارداد( به صورت خالص پرداختی  اســـت که مبلغ 7.785.000 یورو
یلموتس باید انجام شود و پرداخت مالیات این قرارداد در ایران بر  به مارک و

عهده فدراسیون فوتبال خواهد بود. 

  اظهاراتی خلاف مفاد قرارداد
یلموتس آن را نوشـــته، به  پس این بند قراردادی که خود مهدی تاج با مارک و
صراحت اظهارات اخیر او که اعلام کرده اســـت فدراســـیون نباید مالیاتی به 
یلموتس پرداخت کند و او باید در کشـــور خودش اقدامات مالیاتی انجام  و

بدهد را نقض می کند. 
مدیـــران فوتبـــال بهتر اســـت قبل از هر اظهارنظر برای یـــک بار متن قراردادی 
تنظیم شده توسط خودشان برای مربی بلژیکی را بخوانند تا به این شکل دچار 
اشتباه نشوند و اطلاعات غلط به جامعه فوتبال ندهند. در این قرارداد و ماده 
چهارم به صراحت عنوان شـــده که فدراســـیون باید گواهی پرداخت مالیات 
کنون رخ  را هم به ســـرمربی ارائه بدهد و حقیقت اینجاســـت که این اتفاق تا

نداده و تسویه حساب مالیاتی انجام نشده است.« 

  بدهی 32 میلیاردی فدراسیون به اداره مالیات! 
یلموتس  مبلـــغ بدهی دقیق فدراســـیون فوتبال بـــه اداره مالیات برای قرارداد و
چقدر اســـت و این پرونده در حال حاضر چه وضعیتی دارد؟ برای رســـیدن 
گاه به اخبار  به جواب این سوال خبرنگار »فرهیختگان« با پیگیری از منابع آ
و اطلاعات بســـیار مهمی دســـت پیدا کرده است. طبق شنیده ها فدراسیون 
یلموتس را به اداره مالیات  باید چیزی حدود 20 میلیارد تومان مالیات قرارداد و
پرداخت می کرد. در همین رابطه با مذاکرات شفاهی صورت گرفته، توافق شده 
یست  بود که از خرداد ماه امسال، فدراسیون در اقساط ماهیانه دو میلیارد و دو
میلیون تومانی، اقدامات لازم برای تسویه این بدهی در اداره مالیات را انجام 
بدهد. به همین منظور در ماه های تیر و مرداد 1402 این اقساط به اداره مالیات 

پرداخت شده و همچنین سه میلیارد تومان هم با ارائه اظهارنامه از این بدهی 
کســـر شـــده اســـت. در ماه های شـــهریور و مهر 1402 اما اقدامی برای پرداخت 
اقســـاط وجود نداشـــته و با فشـــار و پیگیری های انجام شده مبلغ دو میلیارد 
تومان هم از حساب فدراسیون در ماه آبان برای این بدهی وصول شده است. 
بـــه ایـــن ترتیب تا به این لحظه طبق شـــنیده ها مبلـــغ 9 میلیارد و 400 میلیون 
تومان از این بدهی تسویه شده و چیزی حدود 10 میلیارد و 600 میلیون تومان 
بدهی باقی مانده است. همچنین گفته می شود تاخیر در پرداخت مالیات 
برای مدتی طولانی جریمه 22 میلیارد تومانی برای فدراسیون به دنبال داشته 

که ادامه این روند می تواند میزان این جرایم را افزایش بدهد. 

  رئیس فوتبال علیه قوانین مالیاتی کشور؟ 
بررسی چندباره حرف های مهدی تاج در مصاحبه هفته قبل خود با رسانه ها 
کید کرده بود فدراسیون هیچ وظیفه ای برای پرداخت مالیات  که به صراحت تا
یلموتس ندارد و این مربی مالیاتش را در کشور خودش باید پرداخت کند از  و
چند نظر حائز اهمیت است. همان طور که اشاره شد بر اساس مفاد قرارداد 
تنظیم شـــده این ادعا نمی تواند پایه و اســـاس قانونی داشته باشد. البته طبق 
ماده 5 قانون مالیاتی کشـــور هم هر فرد خارجی که در ایران فعالیت می کند 
برای تحصیل درآمدهای خود در هر حوزه ای مشمول پرداخت مالیات می شود 
که فدراســـیون فوتبال تعهد پرداخت مالیات را بر عهده گرفته و این ادعا که 
یافت می کند را باید در بلژیک پرداخت  یلموتس مالیات پولی که از ایران در و

کند، فاقد اعتبار قانونی و خلاف مقررات کشور ایران است.« 

  تلاش برای دور زدن قانون
بـــا در نظـــر گرفتن این اطلاعـــات و داده ها، باید این نکته را هم در نظر گرفت 
که طبق شنیده ها برخی افراد، به جای انجام کار قانونی و تسویه حساب این 
بدهی، با اهرم فشار تلاش کردند مسیر این پرونده را به بیراهه ببرند. در کمال 
تعجب این روزها شنیده می شود که به جای »تعامل« فضا به سمت »تقابل« 
رفته و حتی برخی تهدیدها برای این تلاش قانونی در جهت تســـویه مالیات 
کنش به اقدام مامور  یلموتس مطرح شـــده اســـت. به طور مثال یک بار در وا و
مالیاتی با تماس های مختلف خواســـته اند مســـدودی حســـاب فدراســـیون 

و برداشـــت پـــول به خاطر اینکـــه پرداخت مطالبـــات کادرفنی تیم های ملی 
فوتبال با مشکل مواجه نشود اتفاق نیفتد و فرصت دوباره گرفته شده است. 
گر حســـاب را مســـدود کنند، با توجه  یک بار دیگر هم گویا به آنها گفته شـــده ا
به شـــرایط حســـاس تیم ملی، ممکن اســـت مصاحبه های تندی علیه اداره 
ی تیم ملی را برای تسویه  مالیات در رســـانه ها منتشـــر شود که پول آماده ســـاز

یلموتس برداشت کرده اند.  مالیات و

  به قانون تمکین می شود؟ 
ســـوالی که مســـئولان اداره مالیات باید به آن جواب بدهند این اســـت که آیا 
این حجم از کوتاه آمدن را در قبال مالیات مردم عادی هم اعمال می کنند؟ 
در بحث تنظیم بودجه سال آینده و افزایش اعداد و ارقام مربوط به مالیات، 
قطعا تنظیم کنندگان بودجه نگاه ویژه ای به وصول مطالبات سنگین سازمان 
مالیاتی از افراد حقیقی و حقوقی مختلف در پرونده های اینچنینی داشته اند. 
گر این افراد حقیقی و حقوقی مالیات خود را ندهند پس چه کسی باید بدهد؟  ا
در این کشور فقط مردم عادی باید مالیات خود را بپردازند و بقیه افراد حقیقی 
و حقوقی با فشار و لابی باید از زیر بار پرداخت مالیات شانه خالی کنند؟ 

مدیریت فدراسیون فوتبال هم بهتر است به جای به بیراهه بردن این پرونده، 
یلموتس  یک بار برای همیشـــه اقدامات قانونی برای تســـویه مالیات قرارداد و
را انجـــام بدهـــد و فوتبال کشـــور را با لابـــی و رفتارهای خلاف قانون با پرونده و 
گر به فوتبال بازگشـــته اید تا  دردســـرهای جدید مالی و حقوقی درگیر نکند. ا
یلموتـــس را حـــل کنید، راه حـــل آن تمکین از قانون اســـت نه دور  مشـــکلات و

زدن آن با فشار و لابی. 

  درباره اشتباهات تاج
حرف آخر اینکه وقتی اظهارات رئیس فدراسیون در ارتباط با مالیات ویلموتس 
تا این حد با قوانین و مقررات و متن قرارداد تنظیم شـــده تفاوت دارد، بیشـــتر 
یلموتس توســـط فیفا که تاج مدعی شـــده این  درباره ماجرای پرداخت پول و
مبلغ پرداخت شـــده نگران می شـــویم. شاید طبق گزارش هایی که در گذشته 
در »فرهیختگان« منتشر کردیم، این ادعا هم با توجه به اخبار مربوط به بلوکه 
یلموتس اشتباه باشد.  شدن بخشی از پول ایران و باز ماندن پرونده تسویه با و

لیگ برتر با وجود وقفه های مکرر تقریبا تب و تاب همیشـــگی خود را از دســـت 
داده اســـت. تا تنور لیگ داغ می شـــود یک تعطیلی بی موقع همه هیجانات را 
خنثی کرده و همه علاقه مندان به فوتبال را در خوابی زمستانی فرو می برد. بدون 
شک این تعطیلات مکرر همان طور که در عملکرد تیم ها تاثیر می گذارد توانایی 
بازیکنان را نیز از بین برده و می توانیم ادعا کنیم بدن ها را از فرم خارج می کند. 

مصدومیت هـــای پیاپـــی بازیکنان و عصبانیت هایی که اغلب از مربیان کنار 
خط می بینیم ناشی از همین بی برنامگی است. با این حال برخی بازیکنان تلاش 
کرده اند حتی در این شرایط نیز کیفیت خود را حفظ کرده و روی عملکرد تیم 
تاثیر مثبت بگذارند. شاید اگر این تعطیلات مکرر و بی وقفه نبود همین بازیکنان 
که ظاهرا کیفیت بهتری دارند می توانستند با کیفیت تر ظاهر شده و از رخوت و 

کم هیجان بودنی که به جان لیگ افتاده بکاهند. 

  تاثیرگذارها
اگر به جدول گلزنان نگاه کنیم نام های آشنایی می بینیم. بازیکنان موثر کاملا 
خود را از سایرین متمایز کرده اند. در بین تمام بازیکنان تاثیرگذار رضا اسدی و 
رضا جعفری آماده تر نشان داده اند. اسدی، همان قدر که فصل گذشته در تیم 
تراکتور تاثیرگذار بود برای سپاهان نیز همه تلاشش را به کار می گیرد. این بازیکن 
که البته بارها عنوان شده ذاتا مهاجم نیست با هفت گل زده در رده اول جدول 
آقای گلی قرار گرفته و اتفاقا در ســـه بازی مهم فصل مقابل اســـتقلال، تراکتور و 
پرسپولیس  گل زده است. او با دو پاس گل خود را در لیست بهترین پاسورها نیز 
جا داده است. آمار در مورد رضا اسدی می گوید او یکی از تاثیرگذارترین بازیکنان 

سپاهان و البته لیگ برتر است. 
رضا جعفری اصلی ترین تعقیب کننده اسدی و البته از موثرترین بازیکنان لیگ 
برتر به حساب می آید. او که اخیرا ادعا کرده به دنبال آقای گلی است آنقدر در 
ترکیب ملوان خوب ظاهر شده است که چه بسا اگر به همین روند ادامه دهند 
نه تنها صاحب عنوان آقای گلی می شود بلکه حتی می تواند ملوان را صاحب 

سهمیه لیگ قهرمانان کند. 
در ادامه این جدول بازیکنانی همچون طالب ریکانی، امین قاسمی نژاد، شهاب 
زاهدی، محمد جواد محمدی، پوریا سرآبادنی و آریا یوسفی هر کدام با چهار گل 
به چشم می خورند. ریکانی با وجود سن بالا و در حالی که خیلی ها پیش بینی 

کرده بودند باید خداحافظی کند، همچنان برای صنعت نفت گل می زند. این 
بازیکـــن کـــه به نظر می رســـید نمی تواند بـــا جوان های لیگ رقابـــت کند در تیم 
صنعت نفت زخم خورده و ناتوان، به تنهایی تاکنون چهار گل به ثمر رســـانده 
اســـت که در کنار یک پنالتی و یک پاس گل  که برای تیمش گرفته عملکردی 
فوق العاده محســـوب می شـــود. قاسمی نژاد نیز شرایطی مشـــابه ریکانی دارد؛ او 
هم مانند کاپیتان صنعت نفت در سن بالا بیشتر می درخشد و تاکنون با چهار 
گل زده  و دو پاس گل در حالی که تیمش در نتیجه گیری بسیار ضعیف است 

عملکرد خوبی از خود به جا گذاشته است. 
هرچند این بازیکنان با  شـــرایطی که به وجود آورده اند علاقه مندان به فوتبال را 
شگفت زده می کنند اما وقتی دو بازیکن جوان در این جمع با برخی بازیکنان 
با تجربه و البته صاحب سبک رقابت کرده و در عملکرد تیم شان تاثیرگذار ظاهر 
یا یوسفی از  یا سرآبادانی از شمس آذر و آر می شوند، شگفت زده تر می شویم. پور
سپاهان دو جوانی هستند که خود را در جدول آقای گلی جای داده و می خواهند 
ســـری در میان ســـرها در بیاورند. یوســـفی تاکنون با چهار گل و دو پاس گل در 
عملکرد تیمش تاثیرگذار بوده و حتی جایگاه خود را در ترکیب تیم سپاهان به 
دست آورده است.   سرآبادانی نیز در اولین حضور لیگ برتری اش به همراه تیم 

شمس آذر در جدول چهارگله ها قرار دارد و عملکردش قابل تحسین است. 
جالب اینکه عملکرد مهاجمان تیم های استقلال و پرسپولیس آنقدر تاثیرگذار 
نبوده اســـت که بتوانند خود را در جایگاه خوبی در جدول گلزنان جای دهند. 
البته شهاب زاهدی با چهار گل زده و مهرداد محمدی با سه گل، در تلاشند خود 
را به عنوان یک مدعی اثبات کنند اما از آنجا که از این دو بازیکن پیش از شروع 
فصل توقع بیشتری می رفت، عملکردشان راضی کننده نیست و جایگاه شان در 
جدول گلزنان با توجه به عملکردی که از خود به جای گذاشتند جالب به نظر 
نمی رسد. در این جدول نام محمد جواد محمدی نیز دیده می شود. او در حال 
حاضر چهارگله است و از همین حالا نامش را به عنوان یکی از مدعیان کسب 

عنوان آقای گلی لیگ بیست و سوم مطرح کرده است. 
اگر بخواهیم منصف باشیم، باید اعتراف کنیم بازیکنانی نظیر رامین رضاییان در 
سپاهان و حسین حسینی و علیرضا بیرانوند، گلرهای استقلال و پرسپولیس نیز 
جزء تاثیرگذاران بوده اند. ضمن اینکه علیرضا حقیقی نیز با آن شرایط نامناسب 
، عملکرد بهتری نسبت به فصل قبل داشت و نسبت به چند  مدافعان هوادار

سال اخیر عالی ظاهر شد. 

  آنها که ناامیدمان کردند
بـــا ایـــن حال بودند بازیکنانی که هرچند توقع می رفت در فصل جدید عملکرد 

بهتری داشته باشند و به واسطه همین پیش بینی، قراردادهای نجومی بستند، 
آنطور که باید و شاید ظاهر نشدند و تقریبا می توانیم بگوییم ناامیدمان کردند. 

البته می توانیم این ناکامی را به وقفه های مکرر لیگ نسبت دهیم. 
اگر بخواهیم عملکرد بازیکنان فصل جاری را مرور کنیم شاید بیش از هر بازیکنی 
حسین پورحمیدی، دروازه بان درخشان فصل گذشته آلومینیوم اراک به نظرمان 
بیایـــد، چرا کـــه این فصـــل در تراکتور واقعا ناامید کننده ظاهر شـــد. پورحمیدی 
شاید با شش کلین شیت در صدر جدول کلین شیت ها قرار داشته اما با بررسی 
عملکرد این دروازه بان کاملا مشخص است در ناکامی های تیمش تاثیر بسزایی، 

مخصوصا در هفته های ابتدایی داشت. 
سامان فلاح مدافع جوان و البته پرحاشیه ای که خواهان زیادی داشت در نهایت 
به جمع گل گهری ها پیوست. این مدافع در گل گهر به یک نیمکت نشین تبدیل 
شده است. او حتی تیم ملی را به همین دلیل از دست داد و از جمع بازیکنان 
مورد علاقه قلعه نویی خط خورد. توقع می رفت فلاح بتواند با حضور در گل گهر 
جایگاه بهتری برای خود دســـت و پا کند اما به نظر می رســـد این بازیکن جوان 

برای ادامه روند رو به رشدش به مشاوران بهتری احتیاج دارد. 
علیرضا کوشکی، دیگر بازیکن سابق پیکان نیز همچون فلاح کاری از پیش نبرد. 
او این فصل از فولاد راهی گل گهر شد تا شانس خود را در این تیم متمول امتحان 
کند اما انتخاب اشـــتباهش در نهایت او را به یک نیمکت نشـــین تبدیل کرد و 
یکی دیگر از استعدادهای فوتبال ایران تا این لحظه از دست رفته به نظر می رسد. 
امیرحســـین حســـین زاده نیز از تیم تراکتور توقعات را برآورده نکرد. مهاجم سابق 
استقلال که حالا به عنوان یک لژیونر به فوتبال ایران بازگشته در ابتدای فصل بر 
سر انتقالش، دعوای زیادی به راه انداخت و حتی یکی از دلایل اختلاف بین 
نکونام و خطیر بود شاید حالا خوشحال ترین فرد نکونام باشد که این وینگر را 
جـــذب نکـــرد، چرا که وی نتوانســـته توقعات را در تیم تراکتـــور برآورده کند. او که 
پیش از این یکی از ستاره های باشگاه استقلال بود، در فصل جدید فقط چهار 
بار به عنوان بازیکن اصلی در ترکیب ثابت به میدان رفته و حاصل کل دقایق 

حضورش در ترکیب تراکتور فقط یک گل است. 
احســـان پهلوان که ســـپاهان و اســـتقلال بر ســـر جذب این بازیکن با هم دعوا 
داشـــتند در نهایت زردپوش شـــد اما در طول مدت 120 دقیقه ای حضورش در 
ترکیب سپاهان هنوز کار خاصی انجام نداده است. شاید اگر بازیکنان خسته 
و ملی پوش ســـپاهان به دســـتور مورایس نیمکت نشـــین نمی شـــدند، او باز هم 

فرصت بازی پیدا نمی کرد. 
شاید بد نباشد به موضوع کاوه رضایی هم بپردازیم. از ابتدا با توجه به حواشی ای 
که این بازیکن برای خود به وجود آورد، مشخص بود که نمی تواند در طول لیگ 

آورده ای داشته باشد. رضایی به یک نیمکت نشین نه، بلکه به یک سکونشین 
تبدیل شده است. مهاجمی که زمانی تیم ملی جوانان را غرق در شادی می کرد یا 
برای استقلال گل های تاثیرگذار به ثمر می رساند با مشاوره های اشتباه تصمیمات 
غیر قابل جبرانی گرفت. انتقال پرصدای او به سپاهان یک اشتباه محض بود. 

وقتی سیامک نعمتی و کمال کامیابی نیا در لیست مازاد یحیی گل محمدی 
قرار گرفتند برخی به هواخواهی آنها درآمدند غافل از اینکه سرمربی پرسپولیس 
به خوبی شرایط فصل جاری این دو بازیکن را پیش بینی کرده بود. نعمتی راهی 
تراکتور شد و به خاطر انگیزه ای که داشت در ابتدا خوب عمل کرد. در ادامه اما 
رقابت با بازیکنان پر تعداد تراکتور برایش سخت بود و در نتیجه جایگاه خود را 

از دست داده و تقریبا به یک نیمکت نشین تبدیل شد. 
کامیابی نیا نیز که قرار بود نقش لیدر و هدایت کننده ذوب آهن را بر عهده بگیرد 
قبل از شروع فصل با مصدومیت روبه رو شد و نتوانست آنطور که باید و شاید به 
کار ذوبی هـــا بیایـــد. عملکرد کامیابی نیا در تیم ذوب آهن همچون یک بازیکن 
معمولی است و اگر کارنامه درخشان هشت ساله او در پرسپولیس نبود، شاید 

هیچ جایی در ترکیب گاندوها پیدا نمی کرد. 
وقتی بازیکنی گل می زند، عیب و ایرادهایش به چشـــم نمی آید. این درســـت 
مصداق محمد عباس زاده است. عباس زاده فصل گذشته برای تراکتور خوب 
گل می زد اما ایراداتی داشت که با وجود گلزنی مورد تایید خمز قرار نمی گرفت. 
همین هم باعث جدایی او از تراکتور شد. توقع می رفت عباس زاده بعد از پیوستن 
به فولاد با وجود همه ایرادهایش برای فولاد گلزنی کند. فولادی ها هم فقط همین 
را می خواستند اما عباس زاده فصل ناموفقی را   سپری می کند  و تا این لحظه با 
تک گلی که برای فولاد به ثمر رسانده نقش موثری در عملکرد این تیم نداشته است. 
در بین همه بازیکنان ناموفق لیگ برتر شاید نام دو بازیکن خارجی هم بیش از 
دیگران به چشم بیاید. عملکرد فهد طالب، دروازه بان عراقی تیم صنعت نفت 
آبادان آنقدر ضعیف بود که با وجود نیمکت نشینی همچنان عبدالله ویسی به 
خاطر این خرید مورد انتقاد هواداران و علاقه مندان به فوتبال در آبادان اســـت. 
دروازه بانی که در هفته های ابتدایی فرصت بازی پیدا کرد آنچنان ضعیف ظاهر 

شد که جای خود را به یک گلر جوان داده است. 
بـــه جـــز فهد، آلـــوارو خیمنز نیز یکـــی از خارجی های نه چنـــدان خوب فصل 
کتور  یکن باعث شـــده که مدیران ترا ی اســـت. عملکرد پر انتقاد این باز جار
کو  یکن را گردن نگرفته و صفر تا صد مسئولیت خرید او را به گردن پا این باز
ی در ترکیب  خمـــز بیندازنـــد. البتـــه خمـــز به او اعتقـــاد دارد و همچنـــان از و
تیمش استفاده می کند اما تا این لحظه به عنوان یک خرید خارجی، توانایی 

از خود بروز نداده است. 
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